164 LUIS FERNANDEZ

bienechores insignes, reyes y magnates, simbolizados en aquel maravi-
lloso sepulcro de don Rodrigo González Gircín.

Después vino el abandono, la ruina, el despojo, la desolación...
Hoy queda todo reducido a una finca de labor y a unas insignificantes
ruinas en las desnudas y bajas orillas del Río Sequillo...

LUIS FERNANDEZ, S. J.

Madrid, ] de setiembre de 1958
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Escrituras y privilegios del Monasterio de Benavides

de la Orden del Cistel. B. N. Mss. 712. fol. 265 v. y sggs.

i.
^l Rey 1llfonso `Vlll concede al .^to_ nasterio de `Valverde la hereáad de

Benevivas en Boadilla de Ríoseco. villatranca de ^ivlltes de Oca, ^s de
Jlbril de ^^79.

In nomine Domini Jesuchristi Amén. Inter cetera pietatis opera
precipuum est viros honestos ac religiosos diligere, honorare et ab
incursibus impiorum defendere, et eos et eorum loca donnis remune-
rare regalibus, presertim eos qui relictis secularibas mundique huius
pompa penitus spreta muro claustrali circumquaque sponte vallati die
noctuque Deo ieiuniis et orationibus assiduis sobrie et pie servire non

cessant pervigiles. Ea propter ego Adefonsus Dei gratia Rex Castellae
et Toleti una cum uxore mea Alienor Regina libenti animo et voluntate
spontanea intuittt pietatis et mise ►-icordiae pro animabus parentum
meorum et salute propria et amore Bernardi Monasterii Sanctae Mariae
de Valle viridi de Bovadilla Abbatis dono et concedo, sicut iam dadum
dederam et concesseram Deo et Monasterio de superad0 sm cister-
ciensi oI-dini et vobis Bernardo Monasterii Sanctae Mariae de Vall^
viridi de Bovadella Abbati et universo eiusdem conventui presenti et
futuro totam hereditatem de Benevivas qaam ibi habeo vel habere

debeo cum omnibus suis terminis antiqais cum montibus et fontibus^
cum Rivis et molendinis et eorum locis, cum pratis, pascuis et hortis,
cum terris et vineis cultis et incultis cum arboribus fructuosis et infrttc-
tuosis, cum ingressibus et egressibus et cum omnibus directuris et

pertinentiis sl^is libere et quiete perpetuo iure hereditario habendam
et irrevocabiliter deffendendam. Deffendo itaque, ut nullus merinus,
nullus saion, nullusque alias homo infra terminos prefati monasterii
S. M, de valle viridi de Bovadella per vim intrare vel aliquid inde
violenter extrahere vel ibidem habitantibus iniariam in aliquo facere,

occasione aliqua de coetero presumat. Si quis vero huius meae dona-
tionis et concessionis pagina tam ex meo quam ex alieno genere in
aliquo irumpere, diminuere vel inquietare ausu aliquo tentaverit, iram
Dei omnipotentis et mean plenarie incurrat et cutn fuda Domini tradi-
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tore penas patiatur eternas et insuper regiae parti centum libras auri

purissimi pectet et damnum quod vobis intulerit, vobis vel vocen ve-

ram pulsanti duplatum in cauto persolvat.

Facta charta apud Villam francam de monte de oca Era 1217.

14 Kalendas Maii anno 3.° ex quo serenissimus Rex prefatus Aldefon-

sus choncam cepit et eam de potestate inimicorum crucis ehristi
strenue libe ►•avit. Et ego Rex Aldefonsus regnans in Toleto et Castellam

hanc cartam manu propria roboro et confirmo et ad maiorem eius

thenorem cum proprio sigillo fa•cio muniri. Cenebrunus Toletanus

Archiepus et Hispaniarum primas con firmat. Raymundus Palentinus

epus conf. Petrus Burgensis epus eonf. Sanctius Avilensis epus conf.
Rodericus Calagurritanus episcopus conf. Gundisalbus secobiensis
epus conf. Comes Petrus. Petrus Garcie de Lerma. Comes Gomes

conf. Didacus Semenes conf. Comes ferrandus conf. Petrus de Araçuri.

Petrus Roderici de Azagra conf. Petrus Roderici filius comitis conf.

Petrus Gutierrez conf. Tello Petri conf. Lop. Diaz merinus Regis in

Castella conf. Rodericus Gutiérrez maiordomus Curiae Regis confir-

mat. Gomes Garciae de rrada Alferiz Regis confir. Magister ioannes

Regis notarius. Petrus de Cordoua existente Chancellario scripsit.

Este privilegio tiene un sello pendiente en correas de cuero y no
se puede ver lo que tiene por estar quebrado.

2.

`Vellesquida con sus bijos Rodriqo Cervás y^faría Cervás venden
al .Ahad ^tartino y al 7^fonasterio de Benevivas toda la heredad que tienen
en `Valsemana entre los ríos Porma y^sla. 94 de marzo de 9i86.

In dei nomine. Ego Vellesquida una cam filiis meis Rodericus
Gervas et Maria Gervas et omnis vox nra vobis Abbati dno Martino
de Monasterio S. Mariae de Valle viridi quae est circa Bovadella de
Rivosicco et omni vestro conventai tam presenti quam futuro in
Domino Deo aeternam salutem amen.

Placuit ergo nobis atque convenit nullius[co] gentis imperio nec
suadentis articulo sed propria nobis accessit voluntas caro animo et
spontanea nra voluntate, ut faceremus vobis cartam beneditionis et
donationis sicuti et facimus de hereditate nostra propria quam habemus
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de avorum nostrorum successione in villa quam vocitant Valsemana,(1)

et iacet inter duos fluvios Porma et Estula in Valdelerma. Vendimus

itaque ibi tres solos integros vobis cum omni sua directura per stros

terminos antiquos per ubi eam potueritis invenire indomitum et bra-

vum ad montes ad fontes, hortos pratos, pumares, molinarias, exitum

et ingressum, et accepimus nos de vobis precium quantum nobis et